
 

2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos ir Lietuvos Respublikos 

pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19, 21, 71, 92 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo įstatymo projekto atitikties lentelė 

 

2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo Nr. IX-751 19, 21, 71, 92 straipsnių ir 2 priedo 

pakeitimo įstatymo projektas  

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

132 straipsnis 

1. Sandoriai, kurių valstybės narės neapmokestina PVM: 

(..) 

g) su globa ir rūpyba bei socialinės apsaugos darbu glaudžiai 

susijusių paslaugų teikimas ir prekių tiekimas, įskaitant paslaugas ir 

prekes, kurias teikia ar tiekia senelių namai, viešosios teisės 

reglamentuojamos įstaigos ar kitos organizacijos, kurias atitinkama 

valstybė narė pripažino socialine gerove besirūpinančiomis 

organizacijomis; 

h) su vaikų ir jaunimo apsauga glaudžiai susijusių paslaugų teikimas 

ir prekių tiekimas, kurį vykdo viešosios teisės reglamentuojamos 

įstaigos ar kitos organizacijos, kurias atitinkama valstybė narė 

pripažino socialine gerove besirūpinančiomis organizacijomis; 

(..) 

2 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„21 straipsnis. Socialinės paslaugos ir susijusios prekės  

1. PVM neapmokestinamos pagal Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų įstatymą socialinių paslaugų įstaigų 

teikiamos socialinės paslaugos1. 

2. PVM neapmokestinamos šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytų asmenų tiekiamos prekės ir teikiamos kitos, negu 

nurodyta šio straipsnio 1 dalyje, paslaugos, kai tenkinamos 

visos šios sąlygos: 

1) šios prekės tiekiamos ir paslaugos teikiamos šio 

straipsnio 1 dalyje nurodytų paslaugų vartotojams; 

2) šių prekių tiekimas ir paslaugų teikimas yra susiję su šio 

straipsnio 1 dalyje nurodytų paslaugų teikimu.“ 

 

Visiškas 

III PRIEDAS  

 

Visškas 

                                                   
1 Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas Nr. X-493 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

<...> 
10. Socialinių paslaugų įstaiga – socialines paslaugas teikiantis Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje arba kitoje Europos ekonominės erdvės 

valstybėje įsisteigęs juridinis asmuo ar kita organizacija, jų padalinys, atitinkantys šiame įstatyme nustatytus reikalavimus. 

<...> 

6 straipsnis. Socialinių paslaugų rūšys ir turinys 
<...> 

2. Socialines paslaugas, jų turinį pagal socialinių paslaugų rūšis ir socialinių paslaugų įstaigų tipus apibrėžia socialinių paslaugų katalogas, patvirtintas Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0112&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0112&locale=lt


PREKIŲ IR PASLAUGŲ, KURIAS TIEKIANT IR TEIKIANT 

GALI BŪTI TAIKOMI 98 STRAIPSNYJE NURODYTI 

LENGVATINIAI TARIFAI, SĄRAŠAS 

(..) 

 

4) medicinos įranga, prietaisai, priemonės, reikmenys, pagalbinės 

priemonės ir apsaugos priemonės, įskaitant sveikatą apsaugančias 

kaukes, paprastai skirtas naudoti sveikatos priežiūrai arba naudoti 

asmenims su negalia, prekės, būtinos negaliai kompensuoti ir 

įveikti, taip pat tokių prekių pritaikymas, taisymas, nuoma ir 

išperkamoji nuoma; 

 

(..) 

 

 

 

 

1 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnio 4 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) asmenų su negalia techninės pagalbos priemonėms ir jų 

remontui;“. 

 

 


